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SZUKAJĄC LEPSZEGO ŻYCIA- 

IDEA PROJEKTU  

W ciągu ostatnich kilku dekad coraz więcej osób 

zaczęło migrować do innych krajów, w 

poszukiwaniu lepszego życia. W ciągu ostatnich 

kilku lat zaobserwowaliśmy gwałtownie rosnącą 

liczbę imigrantów w większości krajów europejskich.  

Powszechnym problemem jest to, że nawet jeśli 

większość z nich potrafi znaleźć przyzwoitą pracę 

lub otrzymują oni pomoc finansową w kraju 

goszczącym - migranci zazwyczaj są w taki czy inny 

sposób izolowani od społeczeństwa. Czasem może 

to być spowodowane barierą kulturową lub 

językową, czasami ze względu na fakt, że obecnie w 

Europie mamy do czynienia z trwającym kryzysem 

gospodarczym - niektórzy ludzie stali się bardziej 

ksenofobiczni i konserwatywni. W jaki sposób 

imigrancka młodzież w Europie może się 

zintegrować oraz w jaki sposób mogą oni wnieść 

wkład w życie lokalnych społeczności? 

Ogólna sytuacja imigrantów na rynku pracy nie jest 

tak zła. Z jednej strony, jeśli chcą znaleźć pracę - i 

jeśli potrafią mówić w języku - zwykle nie mają 

problemu z jej znalezieniem.  Z drugiej strony 

zazwyczaj są to gorzej płatne, mimo iż ważne 

zadania, takie jak opieka pielęgniarska czy 

sprzątanie.  

Często genialni specjaliści będąc migrantami nie mogą 

pracować w swojej dziedzinie z powodu 

niewystarczającej płynności językowej i braku 

wystarczającej liczby kontaktów. Wszystko to wiąże się 

z ryzykiem wykluczenia społecznego i izolacji. 

Właśnie z tego powodu realizujemy projekt 

EXEMPLAR. Naszym celem jest porównanie 

najlepszych przykładów praktyk w całej Europie i 

znalezienie rozwiązania dla nowego kursu, który może 

stać się przydatnym narzędziem dla młodych 

migrantów, pomóc im stać się liderami integracji, aby 

mogli pomagać innym migrantom w całej Europie w 

integracji z lokalną społecznością i pokonywaniu 

wszelkich barier. 
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  O PROJEKCIE 

CO CHCEMY OSIĄGNĄĆ? 

Projekt " Exemplar - Young Leadership Integration 

Leaders " to partnerstwo w ramach programu 

Erasmus + dla dorosłych. Przedmiotem projektu jest 

budowanie niezbędnego kapitału pomostowego 

między społecznościami przyjmującymi i 

imigranckimi; oraz między społecznościami 

migrantów. 

Głównymi docelowymi odbiorcami upowszechniania 

i realizacji projektu EXEMPLAR są odrębne grupy 

docelowe: przygotowujemy szkolenie dla dorosłych i 

pracowników oświaty z pierwszej linii, w 

szczególności tych pracujących w organizacjach 

wspierających migrantów, aby zwiększyć ich zdolność 

do realizacji dostosowanych programów 

szkoleniowych w zakresie integracji oraz program 

integracji liderów i zestaw narzędzi dla młodych 

członków społeczności migrantów żyjących w krajach 

partnerskich, aby wykorzystać ich potencjał jako 

liderów integracji w swojej społeczności. 

Co jest tak innowacyjnego w projekcie EXEMPLAR? 

Naszym celem jest wspieranie migrantów w 

rozwijaniu doceniania własnego dziedzictwa i 

dziedzictwa kulturowego ich kraju goszczącego w 

Europie. Poprzez rozwijanie tej żywej świadomości 

dziedzictwa kulturowego i wartości europejskich 

będziemy w stanie osiągnąć większą spójność 

społeczną wśród społeczności migrantów i 

społeczności krajów ich goszczących.. Przeszkolenie 

grupy młodych migrantów w celu poprowadzenia 

procesu integracji reprezentuje prawdziwie oddolne 

podejście do integracji migrantów. 

THE PARTNERSHIP 

Projekt jest rozwijany przez siedmiu partnerów z 

siedmiu krajów europejskich:  

• JUGEND- UND KULTURPROJEKT E.V. 

(Niemcy),  

• The Rural Hub (Irlandia),  

• ALIANCE LEKTORŮ a KONZULTANTŮ 

(Francja),  

• Hub Karelia Oy (Finlandia),  

• Auxilium (Austria),  

• SEAL Cyprus (Cypr),  

• INNEO (Polska).  

 

Organizacje cechują różne rozmiary, cechy i 

dziedziny specjalizacji, co pomaga nam rozwijać 

bardzo efektywną współpracę. Spotkania 

projektowe są zaplanowane w regularnych 

odstępach czasu, co pozwala na pozostanie stale 

zaangażowanym w projekt i skupienie się na 

naszych celach. 
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1-SZE SPOTKANIE 

MIĘDZYNARODOWE 

W IRLANDII 

SPOTKANIE W VIRGINII, IRLANDIA 

Spotkanie inauguracyjne w ramach projektu " Exemplar 

- Young Leadership Integration Leaders " miało miejsce 

w Wirginii (Irlandia) 10 września2018.Spotkanie zostało 

zorganizowane przez The Rural Hub, irlandzkiego 

partnera w projekcie.  

Spotkanie rozpoczęło się od powitania i prezentacji 

partnerów. Wszyscy partnerzy przedstawili swoje 

organizacje. Koordynator przedstawił plan rozwoju 

projektu zawierający terminy zadań i podział pracy 

pomiędzy partnerami. Partnerzy omówili działania, 

koncentrując się na pierwszym rezultacie (badanie i 

raport), planie rozpowszechniania informacji i planie 

oceny projektu. 

Partnerzy podsumowali spotkanie, a irlandzki partner 

wydał certyfikaty dla uczestników. 

Kolejne spotkanie planowane jest na 7 i 8 lutego. 

ZNAJDŹ NAS 

Odwiedź naszą stronę: 

http://exemplars.eu 

I polub nas na Facebooku: 

https://www.facebook.com/ 

exemplars/ 

CO DALEJ 

W ciągu najbliższych miesięcy zamierzamy: 

• Kontynuować pracę nad programem nauczania 

IO1 - Liderzy integracyjni dla czołowych osób 

dorosłych i pracowników oświaty 

• Kontynuować pracę nad IO2 - Zestaw narzędzi do 

zasobów integracyjnych dla młodych członków 

społeczności migrantów żyjących w krajach 

partnerskich 

• Spotkać się ponownie w lutym 2019 r., aby 

przedyskutować kolejne etapy projektu 


